
 

 

 

 

Российская Федерация 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 08.08.2014  № 36                                                                

с. Крутиха                                   

О подготовке к отопительному сезону 

2014-2015 годов 

 

     В соответствии со ст.28 Устава муниципального образования 

Крутихинский район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

     1. Информацию главы Администрации района Зиберта В.А.                                   

«О подготовке к отопительному сезону 2014-2015 годов» принять к сведению 

(прилагается). 
      
 

Глава района                 С.П. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Информация  

о подготовке к отопительному сезону 2014-2015 годов 

(по состоянию  на 28.07. 2014 года) 

 
      Администрацией  Крутихинского района  принято постановление                           

от   25 июля 2014 № 285      «О подготовке топливно-энергетического 

комплекса и жилищно-коммуналь-ного хозяйства района к работе в осенне-

зимний период 2014-2015 годов»  с  утверждением районной 

межведомственной комиссии и положения о ней.  

      Подготовка к новому отопительному сезону  проходит   в сложных 

финансово-экономических условиях. Несмотря на это,  подготовлено к 

работе 10 муниципальных котельных из плановых 16, что составляет –                

58.8 %.  

     Из 34 водогрейных котлов  исправных – 28 (82 %). По плану необходимо             

заменить   2 котла. Ведутся работы по переводу котлов на альтернативное 

топливо – древесные отходы от пилорам в Новодубровском и Крутихинском 

сельсоветах. 

     Тепловые сети: из плановых – 8,47 км (в двух трубном исчислении), 

подготовлено – 5.4км, что составляет 63.8 % от общего количества.  

Проводятся                 работы по ревизии запорной арматуры, частичная 

замена теплоизоляции. Планируется  произвести ремонт наружных тепловых 

сетей в Долганском сельсовете 120 метров и Заковряшинском сельсовете – 

380 метров.  

     Из имеющихся 103,1 км  водопроводных сетей подготовлено 85,3км, что                   

составляет 83% к плану. Проводится ревизия запорной арматуры, 

устраняются порывы водопроводных сетей, меняются аварийные участки: в 

Боровском сельсовете - 25м, в Долганском сельсовете – 40м, в Крутихинском 

сельсовете - 250м. и т.д. В Долганском сельсовете произведен ремонт и 

установка дополнительной водонапорной башни на главном водозаборе. 

     Планируется затратить  денежных средств на подготовку к отопительному 

сезону 2014 – 2015 г.г.- всего 18 млн. руб., в т.ч. на покупку топлива -10 млн. 

руб. 

     Управлением Алтайского края объявлены электронные торги на поставку 

угля для отопления объектов соцкультбыта района в количестве – 2540 тонн. 

Кроме этого,  планируется заключение коммерческого договора ООО 

«Техком» с топливо снабжающей организацией ОАО «УК 

«Кузбассразрезуголь»  на поставку 2500 тонн угля для отопления жилищного 

фонда и прочих организаций. 

      Задолженность за поставленный уголь прошлых лет  на 25.07. 2014  

составляет около 21 млн.руб.  в том числе ООО «Техком»- 7855.8 тыс.руб. 

      Задолженность  за поставленную электроэнергию бюджетных 

организаций  составляет – 3 375.8 тыс.руб., ООО «Техком»  - 



«Алтайэнергосбыт»-  802.7 тыс. руб.;  ОАО «Алтайкрайэнерго» - 631.9 

тыс.руб. 

      Главой Администрации района 16 июня 2014 года утвержден план 

мероприятий по подготовке  объектов  жилищно-коммунального хозяйства и 

социальной сферы к работе в осенне-зимний период. Согласно этого плана  

на данный момент выполнены следующие мероприятия: 

       1) по Боровскому сельсовету - завезен резервный котел для установки                            

в котельную школы; 

       2)  по Волчно-Бурлинскому сельсовету - проведены работы по 

устройству козырька в школе, проведен частичный ремонт отопления школы, 

произведен ремонт печного отопления в ФАПе на пос. Московский, 

проводится косметический ремонт в школе; 

       3) по Долганскому сельсовету – проведен ремонт водогрейных котлов в 

котельных школы и детского сада, произведен ремонт дымовой трубы в 

котельной школы,  произведен ремонт отопления в школе, производятся 

работы по ремонту наружных тепловых сетей,  подающих тепло к детскому 

саду и Администрации сельсовета, проводится косметический ремонт в 

школе; 

       4) по Заковряшинскому сельсовету- проводятся работы по 

реконструкции котельных школы и Дома культуры, производятся работы по 

устройству наружных тепловых сетей, проводится косметический ремонт в 

школе; 

       5) по Маловолчанскому сельсовету- проводятся работы по ремонту 

котлов в котельной, отапливающей все объекты соцкультбыта, проводится 

косметический ремонт в школе; 

       6) по Новодубровскому сельсовету -  ведутся работы по ремонту 

котельной, проведен частичный ремонт отопления  в детском саде, 

проводится косметический ремонт детского сада и школы; 

       7) по Подборному сельсовету - произведены работы по устройству 

отмостки в школе пос. Радостный, проводится косметический ремонт школ 

поселков Подборный и Радостный; 

       8) по Прыганскому сельсовету – ведутся работы по переносу столовой в 

школе села Прыганка, ремонт дымовой трубы в котельной школы, 

проводится косметический ремонт школы и детсада; 

       9) по Крутихинскому сельсовету -  подготовка объектов ЖКХ ведется по 

плану ООО «Техком», произведен ремонт электрооборудования интерната 

школы с. Крутиха, проводится косметический ремонт школы.  

 

  

Глава  Администрации района                                                В. А. Зиберт   

 


